SOLICITAÇÃO DE PRENOTAÇÃO DE TÍTULO ENVIADO VIA CORREIO

Ilustríssimo Senhor Oficial do Registro de Imóveis de Extrema/MG,

Eu [NOME COMPLETO], portador(a) do CPF/MF inscrito sob o n.: [NÚMERO DO CPF] vem à presença de Vossa Senhoria solicitar que protocole os documentos anexos a essa solicitação para realizar o registro dos mesmos, devido a impossibilidade de apresentação dessa documentação na serventia pessoalmente.

Informo que todos os contatos devem ser realizados nos contatos abaixo:
Telefone 1: [PRENCHER CONTATO COM DDD]
Telefone 2 (opcional): [PRENCHER CONTATO COM DDD]
E-mail: [PRENCHER CONTATO]

Aproveito também para solicitar que qualquer devolução de depósito prévio ou troco deva ser depositado na conta abaixo:
	BANCO: [PREENCHER NOME DO BANCO E CÓDIGO]
	AGÊNCIA: [PREENCHER NÚMEROS DA AGÊNCIA COM DÍGITO]
	CONTA: [PREENCHER NÚMEROS DA CONTA COM O DÍGITO]
	TIPO/OPERAÇÃO: [PREENCHER TIPO DA CONTA: Corrente ou Poupança. Se for conta da CAIXA ECONOMICA FEDERAL informar o número da operação]

	Além disso, o documento deve ser devolvido no endereço: [PREENCHER ENDEREÇO COMPLETO, COM CEP]

Atenciosamente,

__________________________
[NOME DO SOLICITANTE]

[bookmark: _Hlk519328787][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: _Hlk519328779][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: _Hlk519328733][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: _Hlk519328700][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: _Hlk519328679][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _Hlk5193287871][bookmark: OLE_LINK101][bookmark: OLE_LINK91][bookmark: _Hlk5193287791][bookmark: OLE_LINK81][bookmark: OLE_LINK71][bookmark: _Hlk5193287331][bookmark: OLE_LINK61][bookmark: OLE_LINK51][bookmark: _Hlk5193287001][bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK31][bookmark: _Hlk5193286791][bookmark: OLE_LINK21][bookmark: OLE_LINK11][image: ]RIMOD 009 MODELO DE SOLICITAÇÃO PARA ENVIAR DOCUMENTOS VIA CORREIO
atendimento@riextrema.com.br
[bookmark: _Hlk51932878711][bookmark: OLE_LINK1011][bookmark: OLE_LINK911][bookmark: _Hlk51932877911][bookmark: OLE_LINK811][bookmark: OLE_LINK711][bookmark: _Hlk51932873311][bookmark: OLE_LINK611][bookmark: OLE_LINK511][bookmark: _Hlk51932870011][bookmark: OLE_LINK411][bookmark: OLE_LINK311][bookmark: _Hlk51932867911][bookmark: OLE_LINK211][bookmark: OLE_LINK111]Telefone: (35) 3435-6050
image1.png
A

REGISTRO DE IMOVEIS

EXTREMA